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Wkład do hełmu Sojowego

Przedmiotem wynalazku jest wkład do hełmu
bojowego i innych hełmów, zwłaszcza do hełmu
bojowego wz. 1967.

Będący na wyposażeniu Wojska Polskiego hełm
bojowy wz. 1967 ma wkłady o stałych, siedmiu
rozmiarach dobieranych indywidualnie do obwodu
głowy. Dopasowane do obwodu głowy wkłady
utrudniają znacznie noszenie hełmu po założeniu
maski przeciwgazowej.

Celem wynalazku jest podniesienie komfortu
noszenia hełmu oraz umożliwienie dogodnego no¬
szenia hełmu razem z maską przeciwgazową.

Wkład według wynalazku posiada hamak jako
system nośny hełmu wykonany z materiałów
elastycznych, korzystnie ze skóry i taśm nylono¬
wych, który zamocowywany jest do taśm stalo¬
wych szkieletu za pomocą taśmy nylonowej, którą
przekłada się naprzemian przez podłużne otwory
taśm stalowych szkieletu i szlufki wykroju skó¬
rzanego hamaka.

Ponadto hamak posiada taśmę wzmacniającą
wsuniętą w szlufki wykroju skórzanego, której
końce zamknięte są elementem elastycznym, ko¬
rzystnie za pomocą taśmy kordowo-gumowej, co
zapewnia dopasowywanie się obwodu hamaka do
każdego rozmiaru obwodu głowy.

Hamak posiada również dwie taśmy regulacyjne,
których jedne końce przymocowane są na stałe t
do taśmy wzmacniającej, natomiast drugie końce
zamocowane są do klamry stanowiącej element
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płynnej regulacjii obwodu hamaka. Taśmy regula¬
cyjne z klamrą w stosunku do taśmy wzmacniają¬
cej usytuowane są w ten sposób, że po założeniu
hełmu na głowę obejmują tylną część głowy po¬
niżej guzów potylicznych, co wpływa korzystnie
na utrzymywanie się hełmu na głowie.

Ponadto wkład według wynalazku umożliwia
płynną regulację obwodu i głębokości wkładu, co
powoduje łatwe jego dopasowywanie do kształtów
i rozmiarów głowy oraz zapewnia wygodne no¬
szenie hełm/u zarówno bez maski, jak również z
maską przeciwgazową.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym: fig. 1
przedstawia wkład zamontowany do czerepu sta¬
lowego hełmu w przekroju podłużnym, fig. 2 —
szkielet z taśm stalowych w widoku z boku,
fig. 3 — szkielet z taśm stalowych w widoku
z góry, fig. 4 — hamak w rozwinięciu, fig. 5 —
klamrę i taśmy regulacyjne w widoku z fig. 1.

Wkład hełmu składa się ze szkieletu 1 i ha¬
maka 2. Hamak 2 ze szkieletem 1 połączone są
za pomocą taśmy mocującej 3 z tkaniny nylo-
nowejl, którą przekłada się naprzemian przez po¬
dłużne otwory 4 szkieletu 1 i szlufki 5 w hamaku
2 oraz za pomocą taśmy mocującej 6 z tkaniny
nylonowej| przełożonej przez otwory 7 szkieletu 1
i oczko 8 wykonane z paska skórzanego, którego
końce przynitowane są do taśmy regulacyjnej 9.

Hamak 2 składa się z wykroju skórzanego 10,
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taśmy wzmacniającej 11, dwóch taśm regulacyj¬
nych 9, których jedne końce przymocowane są na
stałe do taśmy wzmacniającej 11, a drugie za¬
mocowane są w klamrze lt.

Końce taśmy wzmacniającej 11 zamknięte są
taśmą 13 z tkaniny kordowo-gumowej, poprzez
którą zostaje zamknięty obwód hamaka 2. Ponad¬
to w szlufki górne 14 Wsunięta jest tasiemka ba¬
wełniana 15 do ściągnięcia górnej części wykroju
10 hamaka 2 oraz do regulacji głębokości wkładu
hełmu.

Szkielet 1 zbudowany jest z taśm stalowych i
składa się z: obejmy Wzdłużnej 16, obejmy po¬
przecznej 17, obejmy przedniej 18 i obejmy tyl^
nej 19 połączonych nitami rurkowymi 20.

Wkład z czerepem hełmu połączony jest za
pomocą wkrętu 21 i nakrętki 22. Między czerepem
hełmu a szkieletem 1 wkładu umieszczona jest
podkładka gumowa 23.

Ponadto za pomocą nakrętki 22 w miejscu po¬
łączenia wkładu z czerepem hełmu zamocowany
jest krzyżak amortyzacyjny 24 wykonany, korzy¬
stnie z gumy sąbctastej, który stenowi dodatko¬
we zabezpieczenie głowy oraz osłania miejsce po¬
łączenia. ■,

Wkład do hełmu przeznaczony jest do monto*
wania w czerepie stalowym hełmu bojowego wz.
1967. Niezależnie od tego może mieć również za¬
stosowanie do innych hełmów.
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1. Wkład do hełmu bojowego, posiadający szkie¬
let z taśm stalowych nitowanych, hamak w po¬
staci wykroju ze skóry, taśmy łączące hamak ze
szkieletem, amortyzator gumowy oraz element mo¬
cujący wkład z czerepem hełmu, składajiący się
z wkrętu, nakrętki i podkładki gumowej, zna¬
mienny tym, że wyposażony jest w taśmę (3) i
taśmę (6) z tkaniny, korzystnie nylonowej, które
stanowią element mocujący hamak (2) ze szkie¬
letem (1) wkładu, w taśmę wzmacniającą (11)
wsuniętą w szlufki (5) wykroju skórzanego (10),
której końce zamknięte są elementem elastycz¬
nym w postaci taśmy (13) z tkaniny, korzystnie
kordowo-gumowej, zapewniającej dopasowywanie
się obwodu hamaka (2) do każdego rozmiaru ob¬
wodu głowy oraz w dwie taśmy regulacyjne (9),
których jedne końce przymocowane są na stałe
do taśmy wzmacniającej (11), a drugie zamoco¬
wane są w klamrze (12), stanowiącej element
płynnej regulacji obwodu hamaka (2).

2v Wkład według zastaz. 1, znamienny tym, że
w obejmach (16, 18 i 19) szkieletu (1) wykonane
są podłużne wycięcia (4 i T) do umieszczenia taśm
mocujących (3 i 6).

3. Wkład według zastrz. 1, znamienny tym, że
taśmy regulacyjne <9) w stosunku do taśmy
wzmacniającej (11) usytuowane są pod pewnym
kątem, układające się poniżej guzów potylicznych
po nałożeniu hełmu na głowę.
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